
sexta-feira, 4 de outubro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

1 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 

CAPITAL DO BODE 
 

 
DECRETO Nº 231, de 02 de outubro de 2013. 

 
"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo 

político de Secretário Municipal de Saúde, para 

atuar na administração pública do Município de 

Uauá, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO a vacância do cargo em decorrência da exoneração, a 

pedido, do ex-secretário, e a necessidade da nomeação de servidor público para o cargo 

político do município de Uauá; e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de 

livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos 

por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de HORÁCIO LUIZ DE SOUZA RAPADURA 

para o cargo político de Secretário Municipal de Saúde do município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 02 de outubro de 2013. 

 
Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B78894D78C8E472AF8E163A0E2F763AD


		2013-10-04T11:17:16-0300




